
Datum doručení: 2.11.2022

Centrální číslo jednací: PS2022020019

Věc: Náhrady poslance Milana Wenzla

Žádost 
(…) 
Text: Dobrý den, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím,
ve znění pozdějších předpisů tímto žádám o poskytnutí následujících 
informací:

1- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na víceúčelové 
náhrady na
reprezentaci a výdaje na stravování při tuzemských cestách v období od 1.
listopadu
2021 do 31. října 2022.
2- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na víceúčelové 
náhrady na
dopravu v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.
3- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na náhrady na 
provoz
poslanecké kanceláře v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.
4- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na výdaje na 
asistenty v
období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.
5- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na odborné a
administrativní práce v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.

Informace mi, prosím, doručte v elektronické formě na výše uvedenou e-
mailovou
adresu. Na zaslání v tištěné formě na adresu trvalého bydliště netrvám. 
Děkuji za
spolupráci.
(…)                

Odpověď

(…)
Vážená paní ………………………,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  2.  listopadu  2022
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím požadujete
poskytnutí informací k níže citovaným bodům:



„1-Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na víceúčelové náhrady na
reprezentaci a výdaje na stravování při tuzemských cestách v období od 1. listopadu 2021 do
31. října 2022.

2- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na víceúčelové náhrady na
dopravu v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.

3-  Částka  čerpaná  poslancem  Milanem  Wenzlem  (ANO)  na  náhrady  na  provoz
poslanecké kanceláře v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.

4-  Částka  čerpaná  poslancem Milanem Wenzlem (ANO)  na výdaje  na  asistenty  v
období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.

5- Částka čerpaná poslancem Milanem Wenzlem (ANO) na odborné a administrativní
práce v období od 1. listopadu 2021 do 31. října 2022.“

Současně  žádáte  o  zaslání  předmětných  informací  v elektronické  formě  na  Vámi
uvedenou emailovou adresu.

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve věci Vaší žádosti Vás chceme nejprve obecně informovat, že právní úprava  platu
poslankyň  a  poslanců,  stejně  jako  dalších  ústavních  činitelů,  je  stanovena  v  zákoně  č.
236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní
moci  a  některých státních  orgánů a  soudců a  poslanců Evropského parlamentu,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platu“). Na základě a v souladu s uvedeným zákonem
o platu zabezpečuje Kancelář Poslanecké sněmovny vyplácení platu a dalších stanovených
náležitostí  všem členům Poslanecké sněmovny. V této souvislosti  uvádíme, že plat  a další
zákonem stanovené náležitosti  náleží  poslankyním a poslancům za výkon jejich mandátu,
nejedná se tedy o pracovněprávní vztah. Mandát poslankyním a poslancům vzniká v souladu
s Ústavou České republiky zvolením, a zaniká pouze z Ústavou stanovených důvodů. Výkon
poslaneckého mandátu není vázán na sídlo Poslanecké sněmovny, nýbrž pouze na osobu dané
poslankyně  či  poslance,  kteří  svůj  mandát  mohou  vykonávat  kdekoli  a  to  způsobem dle
vlastních  možností  a  dle  svého  uvážení,  přičemž  podmínkou  je  pouze  to,  aby  tak  činili
v souladu se  svým slibem.  Plat  a  další  zákonem stanovené náležitosti  (náhrady, naturální
plnění) proto poslankyním a poslancům náleží ze zákona a Kancelář Poslanecké sněmovny
jako  servisní  organizace  Poslanecké  sněmovny  je  povinna  tyto  úhrady  za  zákonem
stanovených podmínek vyplácet (plat, náhrady) a zabezpečovat (naturální plnění). Poslanecký
plat včetně dalších zákonem stanovených náležitostí je považován za jednu z důležitých záruk
demokratického a profesionálního výkonu mandátu a není možno jej  z jakéhokoli  důvodu
krátit (např. v důsledku nemoci, karantény apod.), pokud tak nestanoví přímo zákon.

Komplexní  informace  týkající  se  platu  a  dalších  náležitostí  vyplácených  členům
Poslanecké  sněmovny  jsou  přehledně  zpracovány  na  webových  stránkách  Poslanecké
sněmovny  www.psp.cz v sekci  „Veřejnost  a  média“  –  „Poskytování  informací“  –  „Časté
dotazy“,  konkrétně  jsou  dostupné  na  tomto  odkazu:  https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?
k=675&z=3729#z3729. 

Ke konkrétním dotazům, týkajícím se pana poslance Milana Wenzla, obsaženým ve
Vaší žádosti, Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Panu poslanci Milanu Wenzlovi byly v období od 1. listopadu 2021 do 31. října
2022 vyplaceny víceúčelové paušální náhrady na reprezentaci ve výši 162.800,- Kč. 

Ad 2) Panu poslanci Milanu Wenzlovi byly v období od 1. listopadu 2021 do 31. října
2022 vyplaceny víceúčelové paušální náhrady na dopravu ve výši 406.400,- Kč.

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729


Ad 3) Panu poslanci Milanu Wenzlovi byly v období od 1. listopadu 2021 do 31. října
2022 uhrazeny  náklady  za  nájemné  poslanecké  kanceláře  včetně  jejího  vybavení  ve  výši
343.018,28 Kč a náklady na kancelářský materiál ve výši 27.200,- Kč.

Ad 4) Panu poslanci Milanu Wenzlovi byly v období od 1. listopadu 2021 do 31. října
2022 uhrazeny výdaje na asistenty ve výši 557. 816,49 Kč.

Ad 5) Panu poslanci Milanu Wenzlovi byly v období od 1. listopadu 2021 do 31. října
2022 uhrazeny výdaje na odborné a administrativní práce ve výši 232 285,50 Kč.

S pozdravem,

(…)


